
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, DE 

UN NÚMERO MÁXIMO DE 1 PLAZA DEL PUESTO DE TRABAJO DE TÉCNICO 

SUPERIOR EN ORGANIZACIÓN APROBADO POR RESOLUCIÓN 2686/2022, DE 17 

DE OCTUBRE, DE LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA (B.O.N. Nº 

219, DE 7 DE NOVIEMBRE DE 2022). 

Resultados definitivos de la fase de oposición, realizada el 30 de septiembre de 2023: 

 

Analizadas las alegaciones que las personas aspirantes presentaron dentro del plazo 

establecido para ello, el Tribunal calificador ha adoptado, por unanimidad, los siguientes 

acuerdos: 

 Las primeras alegaciones presentadas han sido únicamente solicitudes de ver 

criterios de corrección y ejercicios determinadas plicas, el tribunal ha entregado 

la documentación solicitada y no procede cambio alguno en las calificaciones. 

 Presentadas la alegaciones, en la revisión, el tribunal ha detectado un error 

material, al calcular la media de las puntuaciones de la plica 23. En los resultados 

provisionales se asignó a la plica 23 la siguiente valoración: 

Nº Plica Supuesto 1 Supuesto 2 Supuesto 3 Supuesto 4 Total   

23 4,65 6,15 7,88 8,10 26,78 

Siendo las puntuaciones correctas las siguientes:  

Por lo que el tribunal acuerda modificar la puntuación señalada 

 

Las puntuaciones definitivas, por tanto, son: 

Por orden alfabético: 

Nombre Nº de Plica Puntuación 

BASTERRA OLORIZ, GARBIÑE 9 42,00 

BENGOCHEA CARPENA, AMAYA 18 30,15 

CARRASCO GARCIA, NAIARA 7 26,10 

CIA PINO, ITZIAR 17 34,99 

DEL CERRO VALENCIA, MARIA 19 18,75 

DOMINGUEZ CAVERO, LUIS MIGUEL 10 36,38 

DOMINGUEZ SERRANO, SARA 12 30,56 

ELIZALDE GOÑI, LEIRE 26 34,50 

ERANSUS BLANCO, MAITANE 3 31,13 

GARCES GARCIA, PEDRO MARIA 14 31,84 

GARCIA LAHUERTA, MARIA EUGENIA 1 21,15 

HUALDE IBAÑEZ, FRANCISCO JAVIER 11 44,29 

Nº Plica Supuesto 1 Supuesto 2 Supuesto 3 Supuesto 4 Total   

23 4,50 4,35 8,44 9,45 26,74 



ITURRIA ARRIAZU, EVA MARIA 23 26,74 

IZKUE MENDI, EDURNE 4 25,73 

MAIA ABASOLO, MATIXA 21 11,70 

MELGOSA GARCIA, OSCAR 5 17,85 

MENA ZABALA, BEATRIZ 25 30,34 

OBANOS BLANCO, MARIA 15 32,38 

OSCOZ ASIAIN, AITZIBER 2 40,01 

PRIETO LOPEZ, MIGUEL ANGEL 13 13,80 

RUETE IBARROLA, JAVIER 8 22,58 

RUIZ RODRIGUEZ, MARTIN 6 19,88 

SAINZ FERNANDEZ, MARIA TRINIDAD 16 16,05 

SOLA NUÑEZ, IÑIGO 22 30,26 

SOPELANA GONZALEZ, RAFAEL 24 31,54 

UGALDE OJER, JAVIER IGNACIO 20 24,26 

 

Por orden de puntuación: 

Puntuación Nº de Plica Nombre 

44,29 11 HUALDE IBAÑEZ, FRANCISCO JAVIER 

42,00 9 BASTERRA OLORIZ, GARBIÑE 

40,01 2 OSCOZ ASIAIN, AITZIBER 

36,38 10 DOMINGUEZ CAVERO, LUIS MIGUEL 

34,99 17 CIA PINO, ITZIAR 

34,50 26 ELIZALDE GOÑI, LEIRE 

32,38 15 OBANOS BLANCO, MARIA 

31,84 14 GARCES GARCIA, PEDRO MARIA 

31,54 24 SOPELANA GONZALEZ, RAFAEL 

31,13 3 ERANSUS BLANCO, MAITANE 

30,56 12 DOMINGUEZ SERRANO, SARA 

30,34 25 MENA ZABALA, BEATRIZ 

30,26 22 SOLA NUÑEZ, IÑIGO 

30,15 18 BENGOCHEA CARPENA, AMAYA 

26,74 23 ITURRIA ARRIAZU, EVA MARIA 

26,10 7 CARRASCO GARCIA, NAIARA 

25,73 4 IZKUE MENDI, EDURNE 

24,26 20 UGALDE OJER, JAVIER IGNACIO 

22,58 8 RUETE IBARROLA, JAVIER 

21,15 1 GARCIA LAHUERTA, MARIA EUGENIA 

19,88 6 RUIZ RODRIGUEZ, MARTIN 

18,75 19 DEL CERRO VALENCIA, MARIA 

17,85 5 MELGOSA GARCIA, OSCAR 

16,05 16 SAINZ FERNANDEZ, MARIA TRINIDAD 

13,80 13 PRIETO LOPEZ, MIGUEL ANGEL 
11,70 21 MAIA ABASOLO, MATIXA 

 
  



Contra estos resultados, que tienen carácter DEFINITIVO, las personas interesadas 

podrán interponer recurso de alzada ante el Director General de Función Pública en el 

plazo de UN MES contado a partir del día siguiente a su publicación en el Portal web 

del Gobierno de Navarra, de conformidad con lo dispuesto en las Bases de la 

Convocatoria, aprobada por Resolución 2814/2022, de 26 de octubre, de la Directora 

General de Función Pública (B.O.N. Nº 224, de 14 de noviembre de 2022) y en los 

artículos 126 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral y 121 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 En Pamplona, a la fecha de la firma. 

El secretario del tribunal 

 

 

 

 

  Fdo.: Juan A. Rozas Aranguren 
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